Дело № 5-386-0302/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении
31 марта 2017 года

          г.п.Игрим

Мировой судья судебного участка № 2 Березовского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа–Югры Матвеева Ж.Ю., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ст. 19.7 Кодекса РФ об административных правонарушениях, в отношении должностного лица – ** «**» Долговой Г.А., ** года рождения, уроженки д. **, ** района, **  области, зарегистрированной и проживающей по адресу:  ул. ** д. ** кв. **, д. **, **, ранее не привлекавшейся к административной ответственности,

УСТАНОВИЛ:

Долгова Г.А. не представила в государственный орган сведения, представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом его законной деятельности при следующих обстоятельствах:

На 28.03.2017 года Долгова Г.А., не представила сведения на запрос исх. №**/** от 12.12.2016 г. в адрес территориального отдела Управления Роспотребнадзора по ХМАО-Югре в ** и ** районе.

Долгова Г.А., надлежащим образом извещенная о месте и времени рассмотрения дела по адресу, указанному в протоколе об административном правонарушении, в судебное заседание не явилась, об уважительных причинах неявки не известила, о рассмотрении дела в свое отсутствие не просила, ходатайства об отложении рассмотрения дела в суд не поступило, в связи с чем, на основании ч. 2 ст. 25.1 КоАП РФ мировым судьей определено рассмотреть дело в отсутствие лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении. В отсутствие указанного лица дело может быть рассмотрено лишь в случаях, предусмотренных частью 3 статьи 28.6 настоящего Кодекса, либо если имеются данные о надлежащем извещении лица о месте и времени рассмотрения дела и если от лица не поступило ходатайство об отложении рассмотрения дела либо если такое ходатайство оставлено без удовлетворения.

Таким образом, суд считает возможным рассмотреть дело в отсутствие лица привлекаемого к административной ответственности Долговой Г.А. по имеющимся в деле доказательствам.
 Изучив материалы дела,  суд приходит к выводу, что вина Долговой Г.А.  в совершении административного правонарушения доказана и подтверждается следующими материалами:  - протоколом об административном правонарушении № **/** от 28 марта 2017 года; - уведомлением от 23 марта 2017 года; - копией приказа № ** от 29 июня 2000 года; - копией запроса о предоставлении сведений исх. № **/** от 12.12.2016 г.
         Действия Долговой Г.А. суд квалифицирует по ст. 19.7 КоАП РФ, как непредставление в государственный орган сведений, представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом его законной деятельности.

Обстоятельств, исключающих производство по делу, не имеется.

Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, судом не установлено.

При определении меры наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности правонарушения, отношение к содеянному.

На основании изложенного и руководствуясь ст.19.7, ст.ст.29.9-29.11 КоАП РФ, суд

ПОСТАНОВИЛ:

Долгову Г.А., ** года рождения, признать виновной  в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.19.7 КоАП РФ и назначить ей наказание в виде предупреждения.

Постановление может быть обжаловано путем подачи жалобы в Березовский районный суд непосредственно или через судебный участок № 2 Березовского судебного района в течение 10 суток со дня получения копии постановления.

Мировой судья

судебного участка № 2

Березовского судебного района

/подпись/

     Ж.Ю. Матвеева